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تیغ سانسور بر گردن حامیان 
فلسطین در هالیوود

صنعت فیلم آمریکا در هالیوود این روزها با خودسانسوری 
شدیدی روبه رو است. براساس گزارش ها، پس از حوادث هفتم 
اکتبر2۰23 و عملیات طوفان الاقصی، هنرمندانی که در هالیوود 
از حقوق فلسطینیان حمایت کرده اند تحت فشارهای شدیدی 

قرار گرفته اند.

انواع فشارها بر بازیگران حامی فلسطین در آمریکا
  تهدید به محرومیت شغلی، خودسانسوری، حذف علنی از 

پروژه های سینمایی و تلویزیونی 
  سوزان ساراندون و ملیسا باررا، بازیگران کنار گذاشته شده از 

پروژه های سینمایی به دلیل مواضع حمایتی خود از فلسطین 
  کینریک سمپسون، بازیگر و فعال اجتماعی: پس از بازنشر یک 
پست حمایتی از فلسطین، با فشارهای شدیدی مواجه شدم و 
حتی حامیان مالی و همکارانم نیز برای حذف این پست تحت 

فشار قرار گرفتند.

برخی از معروف ترین سلبریتی های حامی فلسطین
  جان اولیور: این کمدین و مجری تلویزیونی انگلیسی - آمریکایی 
در یکی از قسمت های برنامه  خود، به موضوع فلسطین و اسرائیل 
پرداخت. این مجری تلویزیون اسرائیل را به ارتکاب »جنایت 

جنگی« و انجام »نوعی از آپارتاید« متهم کرد.
  ناتالی پورتمن: این هنرپیشه پیش تر در اعتراض به اقدامات 
نتانیاهو جایزه جنسیس را که به آن جایزه نوبل اسرائیل می گویند، 
رد کرد و گفت: »بدرفتاری با کسانی که از جنایات امروزی رنج 

می برند با ارزش های یهودی من مطابقت ندارد.«
  لنا هدی: بازیگر نقش ملکه سرسی لنیستر از سریال 
»بازی تاج و تخت« در میان افراد مشهوری بود که در 
سال2۰2۱ در همبستگی با ملت فلسطین ایستاد. او چندین 
ویدئو در صفحه اینستاگرامش به اشتراک گذاشت تا توجه 
مخاطبان را به اخراج اجباری مردم فلسطین توسط رژیم 
صهیونیستی از منطقه شیخ جراح جلب کند. او در یکی از 
این پست ها نوشته بود: »شیخ جراح را نجات دهید. آپارتاید 
 صهیونیستی اسرائیل.« این بازیگر همچنین از هشتگ

 #Free Pales tine  با پستی علیه جنایات رژیم صهیونیستی 
در غزه استفاده کرد.

  ویولا دیویس: بازیگر آمریکایی برنده اسکار نیز در  ماه 
می 2۰2۱)اردیبهشت ۱۴۰۰( در صفحه اینستاگرامش پستی 
برای نشان دادن همبستگی خود با فلسطین منتشر کرد. او با 
بازنشر یک پست آموزنده در صفحه خود با عنوان »بیایید در مورد 
آنچه در شیخ جراح می گذرد صحبت کنیم« توجه مخاطبانش را 

به اخراج غیرقانونی فلسطینیان توسط اسرائیل جلب کرد.
  خواهران حدید: بلا و جیجی، 2خواهری هستند که در فضای 
مجازی آمریکا سلبریتی اند و تبار فلسطینی دارند. این دو به ویژه 
در مورد مبارزات سرزمین پدری خود صحبت کرده اند و در 
کنار شرکت در تظاهرات، به  دفاع آشکار از تبار فلسطینی شان 
پرداخته اند. بلا حدید در صفحه اینستاگرامش چند مجموعه 

استوری در حمایت از فلسطین دارد.

گفت وگو به جای تفنگ
تا همین چند هفته پیش، بسیاری از پیروانش او را سَــروک 
آپو )سروک به معنای رهبر و آپو به معنای عمو( می خواندند 
و اکنون همان ها که »عبدالله اوجالان« را سروک آپو خطاب 
می کردند، او را خائن می دانند. عبدالله اوجالان، رهبر زندانی و 
بنیانگذار حزب کارگران کردستان معروف به پ.ک.ک پس از آنکه 
از پیروانش خواست سلاح را زمین بگذارند و حزب را منحل کنند، 
اکنون میان بخشی از پیروان مسلح و تفنگ به دست خود دیگر 
مانند گذشته محبوب نیست. اوجالان 75ساله که از ۱5فوریه 
۱۹۹۹ تاکنون در زندان جزیره ایمرالی در دریای مرمره ترکیه 
به سر می برد، 2روز پیش در همین زندان با کت و شلوار روبه روی 

دوربین نشست و متنی تاریخی را از روی کاغذ خواند.

خواسته های بیانیه اوجالان
رهبر زندانی حزب پ.ک.ک در پیام تاریخی خود از زندان، چند 

درخواست را از اعضای حزب مطرح کرده است:
۱- سلاح های خود را زمین بگذارید 2- به مبارزه مسلحانه خود 
علیه آنکارا پایان دهید 3- حزب را منحل کنید ۴- هیچ جایگزینی 
برای دمکراسی در مسیر تحقق یک نظام سیاسی وجود ندارد 

5- اجماع دمکراتیک تنها راه اساسی است.

زمان خواندن بیانیه اوجالان
1  خواندن بیانیه توسط اوجالان پس از چندین ساعت دیدار و 
گفت وگو با نمایندگان حزب کردی »برابری و دمکراسی خلق ها« 

در جزیره ایمرالی
2  اعلام بیانیه اوجالان چند ماه پس از ابتکار سیاسی دولت 
باحچلی، رهبر ملی گرای افراطی و متحد دولت ترکیه برای پایان 

دادن به دهه ها درگیری کردها در ترکیه

ابتکار باحچلی پس از 4دهه درگیری
باحچلی، سیاستمدار ترک و رهبر حزب »حرکت ملی« سال ها 
خواستار اقدامات نظامی سخت علیه پ. ک. ک بود، اما در اکتبر 
سال گذشته با دست دادن با نمایندگان حزب دمکراتیک در 
پارلمان، همکارانش را غافلگیر کرد. او سپس پیشنهاد کرد 
درصورتی که اوجالان از خشونت دست بردارد و گروه مسلح خود 

را منحل کند، می توان به او آزادی مشروط داد.

واکنش ها به بیانیه اوجالان
بیانیه اوجالان با واکنش های متفاوتی روبه رو شده است.

  استقبال بارزانی: نچیروان بارزانی، رئیس اقلیم کردستان 
عراق از درخواست عبدالله اوجالان استقبال کرد و از مبارزان کُرد 

خواست که آن را اجرا کنند.
  استقبال اتحاد اسلامی کردستان: صلاح الدین بهاءالدین، دبیرکل 
اتحاد اسلامی کردستان، با استقبال از این پیام آن را »مسئولانه 

و واقع بینانه« خواند.
  احتیاط کردهای سوریه: مظلوم عبدی، فرمانده نیروهای 
 دمکراتیک سوریه )قسد( اعلام کرد که این موضوع تنها به

پ. ک.ک مربوط است و ارتباطی با نیروهای قسد ندارد.
  واکنش حزب حاکم در ترکیه: حزب عدالت و توسعه به ریاست 
رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه در واکنش به پیام 
اوجالان اعلام کرد: منتظر اجرایی شدن انحلال حزب کارگران 

کردستان هستیم.
  استقبال آلمان و انگلیس از سخنان اوجالان: وزارت خارجه آلمان 
با استقبال از درخواست اوجالان برای خلع سلاح پ.ک.ک و 
منحل شدن حزب کارگران کردستان، این امر را فرصتی تاریخی 
برای پایان بخشیدن به چندین دهه ناآرامی در ترکیه توصیف 
کرد. وزارت خارجه انگلیس نیز با صدور بیانیه ای اعلام کرد: ما 
از حرکت مردم ترکیه به سمت صلح و امنیت استقبال می کنیم. 
ترکیه متحدی نزدیک در سازمان ناتو و شریکی پایدار در مبارزه 

با تروریسم برای لندن به شمار می رود.
  آمریکا بیانیه اوجالان را تحول مهمی می داند: کاخ سفید از این 
اقدام استقبال کرده و آن را تحولی مهم دانسته است که می تواند 
به کاهش نگرانی های متحدان ترک آمریکا درباره شرکای آمریکا 

در شمال شرقی سوریه کمک کند. 
  واکنش مثبت سازمان ملل: آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان 
ملل متحد، نیز پیام اوجالان را »روزنه ای از امید« برای پایان دادن 

به جنگ داخلی میان کردها و دولت ترکیه توصیف کرده است.

ترکیه و گروه پ.ک.ک
حزب کارگران کردستان یا پ .ک. ک یک گروه مسلح و 
سیاسی چپ گرا در کردستان ترکیه به شمار می رود که از زمان 

تاسیس همواره با دولت ترکیه درگیری داشته است.

  تأسیس: ۱۹7۸ 
  کشورهایی که پ.ک.ک را تروریست می دانند: ترکیه، جمهوری 
آذربایجان، استرالیا، اتریش، کانادا، عراق، ایران، فرانسه، آلمان، 
هلند، قزاقستان، مولداوی، سوریه، انگلیس، آمریکا و اتحادیه اروپا
  مذاکرات پیشین: دولت ترکیه و پ.ک.ک تا کنون در چند 
مرحله وارد مذاکره شده اند که مذاکرات پیشین همگی به شکست 

رسیده اند، از جمله:
  4-3سپتامبر ۲۰۰۸ در اسلو: برگزاری نخستین دور مذاکرات 
رسمی دو طرف در اسلو از طریق پیام های غیرمستقیم بین 

آنکارا و پ .ک. ک 
  3ژوئیه ۲۰۰۸ در ژنو: برگزاری مذاکرات برای زمینه سازی  آغاز 
مذاکرات مستقیم با میانجی و حمایت نروژ، انگلیس و سازمان ملل 
  ۲۰۰۹: برگزاری دور دیگری از مذاکرات و ناتمام ماندن مذاکرات 

به دلیل ترک نشست توسط پ.ک.ک
  ۲۰1۰: برگزاری مذاکرات با مشارکت هاکان فیدان از طرف 

میت)سازمان امنیت ترکیه(
  ۲۰1۲: توقف مذاکرات پ.ک.ک و دولت ترکیه به دلیل عدم لغو 

حبس اوجالان 
  ۲۰13: آغاز دور جدید مذاکرات ترکیه و پ.ک.ک

  ۲۰15: شکست دوباره مذاکرات همزمان با نظامی شدن مناطق 
کردنشین ترکیه 

  ۲۰1۹: آغاز دوباره مذاکرات کردها و دولت ترکیه و شکست 
زودهنگام مذاکرات

  ۲۰۲4-۲۰۲5: آغاز دور اخیر مذاکرات صلح و رسیدن به بیانیه 
تاریخی اوجالان درباره انحلال پ.ک.ک

رسوایی هانیبال 

شنبه  شنبه  1111 اسفند  اسفند 14031403- شماره  - شماره  93429342

بهاره محبیگزارش۱
روزنامه نگار

خسارت 5.5میلیون دلاری تجاوزات اسرائیل به جنین
تجاوزات رژیم اشغالگر صهیونیستی به شهر و اردوگاه جنین که از 39روز گذشته ادامه داشته تاکنون به شهادت 
۲۷فلسطینی و مجروحیت ده ها نفر دیگر منتهی شده است. »کمال ابو الرب« استاندار جنین اعلام کرد میزان خسارات 

وارده به شهر جنین به حدود ۲۰ میلیون شِکل )حدود ۵.۵ میلیون دلار( رسیده است./ مرکز اطلاع رسانی فلسطین

افشای شکنجه در زندان های اسرائیل
مرکز حمایت از روزنامه نگاران و خبرنگاران فلسطینی )PJPS( به نقل از خبرنگاران اسیر فلسطینی از شکنجه و آزار و 
اذیت اسرای فلسطینی توسط اشغالگران اسرائیلی پرده برداشت. به گفته این مرکز، بازجویی ها در زیرزمین های سرویس 

اطلاعاتی »اسرائیل« بسیار سخت بوده است و آنها به طور سیستماتیک تحت خشونت فیزیکی و روانی قرار گرفته اند.

صفحه آرا: مجید اصغری

نیروهای اسرائیلی دستور داشتند به هر هدف متحرکی شلیک کنند، ازجمله اسرای اسرائیلی 

نتایج تحقیقات جدید درباره حمله هفتم اکتبر 
سال۲۰۲3 )عملیات طوفان الاقصی( تشت رسوایی 
ارتش اسرائیل را بلندتر از همیشه به صدا درآورده 
است. روزنامه عبری زبان جروزالم پست نوشته، 
تحقیقات داخلی درباره حمله هفتم اکتبر حاکی از 
آن است که نیروهای ارتش در عملیاتی با اسم رمز 
»شمشیر داموکلس« و براساس پروتکل هانیبال 
به هر هدف متحرکی در اطراف مرزهای اسرائیل 
)سرزمین های اشغالی( و نوار غزه شلیک کرده اند؛ 
آن هم در شرایطی که مقام های اسرائیلی  بارها منکر 
صدور دستور شلیک به خودی ها شده بودند. در این 
گزارش آمده است: خلبانان اسرائیلی از ترس کشتن 
اسرای اسرائیلی که در دست حماس بودند، تمایلی 
به انجام حملات نداشتند؛ اما دستور آمده بود که به 
هر هدف متحرکی شلیک کنند. بسیاری از آنان پس 
از صدور پروتکل هانیبال نگران کشته شدن اسرای 

اسرائیلی بودند.

پروتکل هانیبال چیست؟ 
  هانیبال یک پروتکل نظامی است که توسط رژیم صهیونیستی طراحی 
شده است و براساس آن، درصورت احتمال اسارت یک نظامی یا شهرک نشین 

صهیونیست، برای آنکه اجازه اسارت داده نشود کشتن او مجاز است.
  سابقه پروتکل هانیبال به فوریه سال۱۹۸۶ بازمی گردد. این پروتکل توسط 
3تن از افسران ارشد فرماندهی شمال به نام های یوسی پلد، گابی اشکنازی و 

یاکوف آمیدور تدوین شد.
  این دستورالعمل اجازه استفاده از انواع سلاح ها، ازجمله بمباران هوایی و 

توپخانه ای را می دهد.
  هدف اصلی این پروتکل جلوگیری از استفاده مقاومت از اسرای صهیونیستی 

به عنوان اهرم فشار در مذاکرات یا معاملات تبادل اسراست.
  متن کامل این دستورالعمل هرگز منتشر نشد و تا سال2۰۰3 سانسور نظامی 

اسرائیل هرگونه بحث درباره این موضوع را در مطبوعات ممنوع کرده بود.

رسوایی شلیک به نیروهای خودی
روزنامه هاآرتص تأیید کرده که ارتش اسرائیل 
در روز عملیات طوفان الاقصی با اجرای پروتکل 
هانیبال به سمت نیروهای خودی شلیک 

کرده است. در این گزارش آمده: 

   اسناد و گفته های شاهدان فاش می کند 
که دستور استفاده از پروتکل هانیبال صادر 

شده بود.

  این پروتکل در گذرگاه بیت حانون )ایریز(، 
پایگاه رعیم و ناحال عوز که حماس به آن حمله 

کرده بود، به شکل گسترده به اجرا درآمد.

  نکته قابل توجه اینکه گادی آیزنکوت، رئیس 
وقت ستاد مشترک ارتش اسرائیل در سال2۰۱۶ 

استفاده از این پروتکل را لغو کرده بود.

فعال شدن هانیبال از دقایق نخست جنگ ۷اکتبر
روزنامه یدیعوت آحارانوت نیز پیش تر نوشته بود که براساس 
برخی شواهد، ارتش اسرائیل از همان نخستین لحظه عملیات 
طوفان الاقصی پروتکل هانیبال را فعال کرده است. در این گزارش 

آمده بود: 
   برخی فرماندهان ارشد اعتراف کرده اند که شخصا دستور 
شلیک به منازلی را که گروگان های اسرائیلی در آنها نگهداری 

می شدند، صادر کرده اند.
   مدارکی وجود دارد که نشان می دهد دستور کاملا سری از 
فرماندهی جنوب ارتش اسرائیل صادر شده و به همه نیروهایی 
که هفتم اکتبر در منطقه جنگی اطراف غزه بوده  اند دستور داده 
شده که به هر قیمت مانع بازگشت نیروهای حماس به غزه شوند.
   جنگنده های اسرائیل ظرف چند ساعت نخست بعد از صدور 
این فرمان، ده ها خودرو را در امتداد دیوار امنیتی غزه منهدم 
کردند، درحالی که احتمال وجود اسرای اسرائیلی در آنها بسیار 

بالا بود.

سابقه استفاده از پروتکل هانیبال

اعتراف ها و اذعان های گذشته 

  سال ۲۰۰۶: این پروتکل نتوانست از اسارت 
نظامی اسرائیلی، گلعاد شالیت، توسط مقاومت 
فلسطین جلوگیری کند. شالیت درنهایت در 

سال2۰۱۱ در یک معامله تبادل اسرا آزاد شد.
  سال های ۲۰۰9-۲۰۰8: رژیم صهیونیستی یک 
خانه در غزه را بمباران کرد تا نظامیان زخمی خود 

را هدف قرار دهد و از اسارت آنها جلوگیری کند.
  سال ۲۰۱۴: این پروتکل 5بار فعال شد، ازجمله 
پس از کشته شدن و اسارت نظامیان در مناطق 
شرق خان یونس، رفح، غزه و بیت حانون. در این 

عملیات ها بیش از 3۰۰ غیرنظامی کشته شدند.
  سال ۲۰۱۶: رژیم صهیونیستی مدعی شد 

که این پروتکل را لغو کرده است؛ اما شواهد و 
تحقیقات نشان می دهد که این سیستم همچنان 

اجرا می شد.
   اکتبر سال ۲۰۲3: رژیم صهیونیستی استفاده از 
این پروتکل را گسترش و آن را به شهرک نشینان 
نیز تعمیم داد. در این روز صدها صهیونیست در 
اثر بمباران هوایی عمدی رژیم صهیونیستی کشته 

شدند تا از اسارت آنها جلوگیری شود.
  دسامبر سال ۲۰۲3 )عملیات موسوم به 
شمشیرهای آهنین(: در این عملیات، رژیم 
صهیونیستی از این پروتکل برای کشتن حدود 

35اسیر صهیونیست در غزه استفاده کرد.

  اعتراض نظامیان اسیرشده: ۴نظامی زن صهیونیست که در 
عملیات مبادله اسرا با نیروهای مقاومت فلسطین آزاد شدند، در 
دیدار با هرتسی هالوی، فرمانده مستعفی ستاد ارتش اسرائیل 

به شدت از ارتش انتقاد کردند.
 به گزارش اسکای نیوز، یکی از این ۴نظامی زن در دیدار با هالوی 
گفته: »شما ما را به حال خود رها کردید. زمانی که در غزه در 
اسارت بودیم، در برخی مواقع در آخرین لحظه نجات پیدا کردیم. 

نزدیک بود در بمباران ارتش اسرائیل کشته شویم!«
  اعتراف وزیر جنگ سابق:  یوآو گالانت، وزیر جنگ سابق 
رژیم صهیونیستی نیز در سخنانی جنجالی اعتراف کرده که به 
ارتش اسرائیل دستور داده شده بود که از پروتکل هانیبال استفاده 
کند. گالانت گفته: ارتش در برخی مکان ها پروتکل هانیبال را اجرا 
کرد و در برخی مناطق دیگر از اجرای آن خودداری کرد که موجب 
سردرگمی شدیدی شد. هیچ کس در اسرائیل از عمق، وسعت و 

پیچیدگی شبکه تونل های غزه به طور کامل اطلاع ندارد.
  اذعان وزیر شهرک سازی رژیم صهیونیستی به اجرای 
هانیبال: اوریت استروک، وزیر شهرک سازی رژیم اشغالگر نیز 
در گفت وگو با رادیو ارتش اسرائیل با انتقاد از حامیان تبادل اسرا 
در سرزمین های اشغالی به طور ضمنی از اجرای پروتکل هانیبال 
حمایت کرده و گفته است: دولتی که همه  چیز را فدای آزادی 22 

یا 33گروگان کند، شایسته ماندن و بقا نیست!
  متوقف کردن دشمن به هر قیمت: یاکوف آمیدور، یکی از 
طراحان پروتکل هانیبال پس از عملیات طوفان الاقصی گفته 
است: هدف، جلوگیری از انتقال افراد ربوده شده به خاک دشمن 
است. پس هنگام ربوده شدن هریک از افراد ما، هدف اصلی 
نجات ربوده شدگان است، حتی اگر به قیمت مجروح شدن آنها 
باشد. باید با استفاده از سلاح سبک دشمن را مجبور به توقف 
کرد. چنانچه دشمن متوقف نشد، باید مستقیم به آنها تیراندازی 

کرد، حتی اگر سربازان خودمان هم آسیب ببینند. درهرحال 
باید هر کاری برای متوقف کردن دشمن کرد و فرصت فرار را 

از آنها گرفت.
  کشته شدن بهتر از اسارت: بار زون شین، سروان موظف 
ارتش اسرائیل در گفت و گو با شبکه۱3 اسرائیل اعتراف کرده 
پروتکل هانیبال را اجرا کرده و اسرای نظامی اسرائیلی را هدف 
قرار داده  است. او در بخشی از مصاحبه اش گفته: »درمورد 
احتمال تیراندازی به سربازان اسرائیلی به این نتیجه رسیدم که 
بهتر است جلوی گروگان گرفته شدن آنان را بگیرم. هفتم اکتبر 
2خودرو را دیدم که افراد زیادی در کابین آنها حضور داشتند که 
نمی دانم جسد بودند یا افراد زنده. تصمیم گرفتم به این 2خودرو 
حمله کنم. شاید سربازان خودمان را کشته باشم؛ اما من در آن 
زمان فکر کردم که این تصمیم درستی است و کشته شدن آنها 

از اسارت شان بهتر است!

مشکلات پیش روی »بنیامین نتانیاهو«، 
نخست وزیر درصورت تصمیم به آغاز 
مجدد جنگ در نوار غزه با توجه به 
فشارهای داخلی فزاینده برای ادامه 
مذاکرات و تکمیل توافق مبادله اسرا 
بسیار زیاد است. حمایت گسترده 
مردمی در اسرائیل از ادامه توافق مبادله 
اسرا بسیار زیاد است و در این وضعیت 
برای نتانیاهو بسیار دشوار خواهد بود 
که دست به حملات جدید در غزه و 

پایان توافق بزند.

از سوی دیگر فشارهایی از سوی جناح 
راست افراطی روی نتانیاهو وجود دارد 
که خواستار بازگشت فوری به عملیات 
نظامی در غزه هستند. سخت است که 
نتانیاهو تصمیم بگیرد به این سرعت 
به جنگ بازگردد، اما با توجه به نیاز 
به تصویب بودجه دولتی سال جاری 
تا پایان مارس آینده، نتانیاهو ناگزیر 
است که حمایت متحدان افراطی خود 
را نیز داشته باشد؛ متحدانی که به جز 
بازگشت دوباره به غزه به چیز دیگری 

راضی نیستند. »آیل ضمیر« نیز که 
هفته آینده به عنوان رئیس جدید ستاد 
ارتش اسرائیل کارش را شروع خواهد 
کرد، در حال برنامه ریزی یک حمله 
نظامی جدید با هدف وارد آوردن 
خسارات سنگین به حماس و تضعیف 
نظامی آن است تا آنان را مجبور به انجام 
مذاکرات بزرگ تر کند، اما بازگشت به 
جنگ با مخالفت شدید آمریکا مواجه 
است و در داخل نیز شهروندان اسرائیلی 
خواستار ادامه توافق مبادله اسرا هستند.

هاآرتص : چالش نتانیاهو برای جنگ یا توافق در غزه


